\ 458, 10 gennaio 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 44-57-14-75)

( f o l .  10)

❖ MCGCCLVIII die X  januarij. ,

Magnifici domini protectores comperarum sancti georgij anni proxime prece- 
dentis in septimo numero congregati, absente tantummodo hyeronimo stella, 
habentes baliam ad infrascripta ex deliberatione celebri facta in magna con- 
cione parlicipum dictarum comperarum. scripta marni francisci de borlasca 
notarij et cancellarij anno superiori die in illa contenta, sepe et multum 
discussa et examinata materia difficultatis allegate quod officiales maris pon- 
tici non possunt pro anno se exponere discriminibus itineris et sumptibus quos 
et in itinere et in officijs facere habent, attenta parua militate quam in uno 
anno percepturi essent, et calculatis omnibus cum matura deliberatione, ab- 
soluentes sese ad calculos albos et nigros, omnibus septem albis calculis affir- 
matiuis repertis, statuerunt decreuerunt et deliberauerunt quod omnes offi-
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ciales cafTe. cimbali. soldaie et maris pontici. exceptis tribas consulibus nuper 
electis et scriba massarie calle, habeant et habere debeant officia ipsis collata 
pro annis duobus quamuis pro uno anno electi essent. Qui electi sint et esse 
intelligantur pro duobus annis, adeo ut beneficio additionis unius anni et 
liberius ad ea officia exercenda proficiscantur et rectius ea exerceant, et me
ritam causam habeant bene et fideliter ac recte officia exercere. Mandantes
fieri litteras dictis officialibus, exceptis consulibus et scriba massarie qnibus 
fiant ut fieri solent, pro duobus annis.

DOCUMENTO CCCLXXI.

Gli stessi in un col Consiglio generale dogli azionisti decretano una nuova im
posta in Scio, per venire in soccorso del signore di Metellino, che aveali 
richiesti di aiuto contro le minaccie del turco.

1458, 23 gennaio 

(Negot gest. off. s. Georg, ann. 1457-1459)

(fol. 41)

* MCCCCLVIJI die lune XXIII januarij.
Cum * l *

arenati p«ont mai°ri Pa,atiJ comperarum sancti georgij ciuitatis janue con
numero. et n r*Sni 101 d°miDÌ Protectores ipsarum comperarum in legitimo 
rum numero ' ^  C'U6S ÛCent‘ ex maJor> participum ipsarum compera- 
fuerant nr-m \  °mn' 0, îne et c°l°re ob infrascriptam materiam vocati 
minorum IS SPuctatus dominus johannes piccamilium eorundem do-
no “T i r  eCl0ram PriW ipS0S ‘“ " “ i»  P8̂ »  domi-
e 2  « llr  m" " Cnara“  VOralOS ‘1“  *  ni .uno presene
k Z  „1  r u" suorum ”°mine ■'»-lenns uomraatum propositóm teooris mfra script! •

^ 'a C”nUOCa'i0“ VKtri » 1“ “ - Como fosia monti do
lettere a SCSD° r ** “ * * “ ha a" “°  P“ “  «
“ 1  “ 7 ' “ "  n° Slra' in 'a C0Ml“si»" ^  le ,,aae Ilo scriuo che
Z I Z  °  1 ha * “ »  «■ • *  k sua insula da lo 

10 *  annDt” 10 rc de 11 da la ,u,o le suo .erro e, sub-
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diti sum staeti taDto damnificae che elio intende manifestamene non poei pili 
resiste a la possanza de li dicti turchi sensa adjutorio nostro o de altra 
segnoria. Et per questo ha riquesto cum grande instantia che piaxa a la re- 
puhlica nostra, da la qua li soi precessoi han hauuo origine, et de la qua 
dixc che vole ^emper esser figlio et seruitor. o de interprende la protection 
et defensione sua. o se ella recusasse, darghe responsion. percioche in questo 
caxo ghe sereiua necessario sotometese a qualche altra segnoria et pensa de 
suo scampo. Hauuè queste lettere fo faeto consegio in palaxo de monti citain. 
et deliberao che tocando tanto la saluation de metelin a questa republica. 
et attento che pocho concepto se porreiua piu fa de sio et de le altre terre 
nostre de lo leuante. se metelin peruegnisse in man de turchi o de quella 
segnoria a la qua lo dicto segnor cerchereiua de arembase. semper che elio 
intendese esse da noi destituio. lo nostro officio de metelin insieme cum lo 
magnifico officio de sanzorzo de lo anno passao... hauese bailia et cura de 
prouei a la defension et saluation de la dieta insula de metelin. soto quelle 
vie et forme judicasemo insieme essere meno damnose.

Noi aduncha seando staeti monte vote inseme cum lo dicto masnifico of- 
ficio super questa materia, za monti iorni fa hamo respozo a lo dicto segnor 
de metelin che elio se conforte et intenda che non semo per abandonarlo. et 
che dentro da pochi meixi elio vedera le prouisoin nostre. Ma habiando ar
gumentato asai in tute le forme de le prouisoin. fìnalmenti a lo dicto ma
gnifico officio et noi e parsuo che attento lo stao et condiction de la nostra 
citae non se possa al presente fa altro cha quello diremo inferius. Soe inter 
noi se e vensuo che se eleza doi de li piu prestanti mahonesi et doi de li 
piu prestanti citain seam a sio. et a quelli se cometa et daga bailia de poei 
prouei a lo dicto segnor de metelin de compagnoin usque in numero deccc. 
secundo che intenderan essere necessario a la defension de lo dicto segnor. a 
lo qua se sforzem cum tute le arte et ingenio de fa paga quella parte de lo 
stipendio de li dicti compagnoin la qua elli intenderan che o passa paga, vel 
saltem se fose in grao de non poei paga, prendan obligation et assegnation de 
le sue rendie. Et per recouera quelli dinae seran necessari] a la dieta speiza. 
se daga amplissima balifl a li dicti quatro. chi se den eleze. de imponne a 
sio sum la mercaniia tanto dricto solamenti quantum bastera a la dieta speiza 
soto quelle vie et forme elli judicheran essere men damnose.

Ma perciocfio porreiua umbra quelli deueran acata lo (lieto dricto li de
creti de le compere, per virtute de li quae non se po fa alchuna noua 
imposition de dricto. a noi e parsuo utile requeri che voi segnoi partecipi 
seae conuocae in questo loco. Et per questo ve pregliemo cum -grande in-
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tia che acioche lo dicto nouo dricto sea venduo cum piu fauo et major 
P per en immerga de tuta la republica ve piala delibera de consenti 

. 6 , dlCt°  drict0 ,0 1ua se deb'a colligere a sio. et lo qua se
non S 7 T  "i °  a,l-*Ut0no de ,0 dict0 seanor de metelin ut supra et 

m  • tr° ^  ^  scb'uare *' grandi perighi de li quae hauemo 
tacto mention de sopra.

. = . Ita P̂r°Positis cum plerique assurgere requisiti, omnes suasissent 
ut nnkn • j'^ riUS êc*arata saQt- tandem datis calculis propositum est 
Dronosita Ufit 3U 3 31 aSsensum Puberi impositioni ejus drictus de quo in 
aliis deH .me° ll°  su  ̂ ni0(̂ ‘s et formis in ipsa proposita contentis, subque 
Z  * ? “ “ “» * »  «  conditionibus qnas srnueot e, decernent magniOci do-
culuin -)IbCIOreS anD* r̂0X'me *aPs' et sPectatnro officiam miiilenorum. col-
tione calculi1̂ Vr .U.rDam con‘Jceret- quicumque vero aliter sentiret, ex conjec- 
ea rrnp •» Dl° n r e P,obaret- coilectisque deinde calculis compertum est 
fukse pi 3| fueram ai» omnibus fere tunc presentibus comprobata
cinta oco soemnis decreti habenda esse, inuentis calculis centum nona- 
contradictorr'3 ^ 3S$enSUm sioa‘{ìcantibus et quindecim tantummodo nigris

DOCUMENTO CCCLXXII.

Accrescono di venti sommi annui il salario del vicario consolare di Caffa, 
eleggono a quell’ ufficio il dottore Ranuccio da Rimini per tre anni.

1458 , 26 gennaio

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1457-1475)

(fol.'iO V . )

❖ MCCCCLVIll die XXVI januarij.

Magnifici domini protectores eie. anni proxime precedentis in integro nu 
mero congregali, quibus incumbit cura expeditionis officialium maris pomici, 
ceriiorati quod ad officium vicariatus consulatus cafle non attendunt viri suf
ficientes et deum timentes propter defectum salarij vicario consulari taxatum, 
quod cedit damno predicte ciuiiatis. et propterea volentes hujusmodi incon-
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uementie prouidere et principium introduccre quo et vioarij idonei sub spe 
debiti premij eo mitti possint, et ipsis cura sit bene gerendarum rerum et 
administrationis justitie. absoluentes se ad calculos albos et nigros, omnibus 
octo calculis albis repertis ailirmatiuam significantibus, elegerunt ad idem of- 
cium vicariatus consulatus cafTe pro tempore trium consulum electorum insi
gnem legumdoctorem ranutium de arimino cum salario solito et ultra sum
morum viginti percipiendorum ex dimidia condemnationum quas fecerit ipso 
dominus ranutius in dicto vicariatus officio annuatim.